

در یادداشت جواد اوجی، وزیر نفت
درباره عملکرد دوساله دولت مطرح شد:

عمل به وعده‌ها

● ارزش صادرات نفت ایران در سال ۲۰۲۲، به ۴۲٫۶ میلیارد دلار رسید که در مقایسه با رقم ۲۵٫۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ و ۷٫۹ میلیارد دلار سال قبل تر و ۱۹٫۴ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۹ افزایش چشمگیری نشان می‌دهد

این روزها مقارن با هفته دولت فرصت مناسبی است تا ضمن تجدید میثاق با آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی، امام راحل(ره)، مقام معظم رهبری و مردم شریف ایران، مروری بر کارنامه خود و وزارت نفت و همکارانم داشته باشم. بیش از هر چیز باید به یاد داشته باشیم که وزارت نفت خط مقدم جنگ اقتصادی است. عمده تلاش‌های بیگانگان و معاندان داخلی و خارجی معطوف به وزارت نفت است. در عین حال اینجانب در کنار تمامی همکارانم با قدرت و توان حداکثری به مقاومت در برابر آنها برخاسته‌ایم و الحق که ایثار و فداکاری‌های همکارانم در تکتک روزها و لحظات دوران فعالیت دولت سیزدهم بوده که امکان تحرک را از دشمن سلب کرده تا چرخ‌های عظیم اقتصاد کشور همچنان به حرکت خود ادامه دهند.

قطعاً این اقدامات بدون پشتوانه مستحکم در قالب برنامه‌ریزی و اجرا حول دیپلماسی جدید انرژی در دولت سیزدهم قابل‌حصول نمی‌بودند. به همین خاطر در چهارچوب توسعه دیپلماسی انرژی و توسعه همکاری با کشورهای همسایه در حوزه‌های مختلف صنعت نفت و گاز، برنامه‌هایی همچون امضای قرارداد سه‌جانبه سوآپ گاز بین ترکمنستان، ایران و آذربایجان، فروش نفت در حیطات خلوت امریکا و صادرات حجم قابل توجهی از میعانات گازی و نفت خام سنگین ایران به ونزوئلا، توسعه همکاری با کشورهای امریکای لاتین با امضای قراردادها و تفاهمنامه‌های متعدد، صادرات خدمات فنی و مهندسی به عمان، تقویت روابط دوستانه ایران و روسیه در حوزه صنعت نفت با امضای تفاهمنامه ۴۰ میلیارد دلاری شرکت ملی نفت ایران و گازپروم، همچنین تبادل دانش فنی و همکاری‌های دانش‌بنیان بین دو کشور، افزایش حدود ۲۰ درصدی صادرات گاز به کشورهای همسایه و تمدید قرارداد تهاتر گاز ایران با برق ارمنستان تا ۱۴۰۹ دنبال شد (نخستین سفرهای من به کشورهای همسایه بازیگر انرژی منطقه از جمله ترکمنستان، روسیه و عمان بود). توجه به دیپلماسی انرژی یکی از وجوه عملگرایانه در راهبردهای کلان دولت

این روزها وقتی برنامه خود برای تصدی وزارت نفت را مرور می‌کنم، سرشار از افتخار و امید به آینده می‌شوم. هرچند به مشکلات و تنگناها واقفم و هرگز در مقام انکار کاستی‌ها نبوده‌ام اما خوشحالم که بعد از این چند ده ماه در این سمت، تمام تلاش خود را برای اجرای آن برنامه به کار بسته‌ام و صد البته این خوشحالی را مدیون همکارانم هستم که در تمام این مدت، خالصانه با تمام مشکلات و سختی‌ها در کنارم ایستاده‌اند و یاری‌ام رساندند. مجال مرور تمامی بخش‌های آن برنامه وجود ندارد که ذکر آن بسیار مطول خواهد شد. به همین خاطر صرفاً به چند فرآیند بسنده می‌کنم.

در برنامه‌ای که ارائه کرده بودم، ذیل بخش «بازاریابی و فروش نفت، گاز، میعانات گازی و فرآورده‌های نفتی» به مواردی همچون ایجاد تنوع در روش‌های فروش نفت و فرآورده‌های نفت و گاز، استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی داخلی و سایر دستگاه‌های اجرایی در فروش نفت خام، توجه ویژه به تجارت گاز بلاخص سوآپ و واردات و تعیین تکلیف قرارداد گاز از کشور ترکمنستان و پیگیری تمدید قراردادهای گازی که در ۴ سال آتی منقضی می‌شوند و چند مورد دیگر اشاره کرده بودم.

”

دولت سیزدهم هنگامی
کار را تحویل گرفت که
بالغ بر ۸۷ میلیون بشکه
میعانات گازی روی آب
وجود داشت. خاصه آنکه
به طور میانگین روزانه
بیش از ۸۰۰ هزار بشکه
میعانات در کشور تولید
می‌شود

نقشه دولت

ویژه‌نامه
وزارت نفت

ایران

شهریور ۱۴۰۲